
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIOOFICIAL 
 

 

 

ANO XVIII PITIMBU, 22 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO N.61 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ATOS GOVERNAMENTAIS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Licitação:     002/2020 

Modalidade: Dispensa 

Contrato nº 020/2020 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

Contratada: ROSILDO PONTES DE SOUZA 

CNPJ/CPF: 041.751.494-81 
 

Objeto: Aquisições de Capotes em tecidos não tecidos EPIS para 

os profissionais da saúde no combate ao COVID 19 
Vigência: 90 (noventa) dias 

Valor Contrato: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) 
 

Dotação: 

 
Pitimbu, 22 de maio de 2020 

 
 

 

GEILCE AZEVEDO BARBALHO  

(GESTORA) 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 

 
 

Processo Administrativo n° 004/2020 

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 002/2020 

 

 

             RATIFICO o parecer jurídico e parecer da comissão 
permanente de licitação, cujo objeto é a de AQUISIÇÕES DE 

CAPOTES EM TECIDO NÃO TECIDO DESTINADO AOS 

EPIS DE FORMA EMERGÊNCIAL PARA PROTEÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS E PACIENTES FRENTE AO COMBATE A 

PANDEMIA DO CONVIDE 19, por DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 001/2020, na forma dos art. 24 Inciso II da Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo como Contratada a 

Empresa. ROSILDO PONTES DE SOUZA– CPF: 041.751.494-

81, no valor global proposto de R$ 24.000,00 (VINTE E 
QUATRO MIL REAIS), para pagamento, dos serviços objetos do 

Termo de Referência e Proposta dos autos processo 

administrativo. 
 

 

Pitimbu (PB), 22 de maio de 2020 
 

 

GEILCE AZEVEDO BARBALHO  
(GESTORA) 

 

02.050 SECRETARIA DE 

SAÚDE – F.M.S 

02050.10.301.2042.2437 Manutenção dos Serviços Atenção 

Básica de Saúde (F.M.S) 

 3390.30 Material de Consumo 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito Constitucional 

 

WuiliansJonys Tavares Gabi 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIOOFICIAL 
 

 

 

ANO XVIII PITIMBU, 22 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO N.61 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

   ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 

 

       RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

(ADESAO N.º 002/2020) 

 

 
OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA, NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTE 

ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO. 
 

CONTRATADO: 

SM CORDEIRO DE MELO EIRELI – EPP 
CNPJ: 05.560.250/0001-08 

TOTAL: R$ 39.503,38 (Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Três 

Reais e Trinta e Oito Centavos) 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Decreto nº 

7.892/2013 e suas alterações posteriores.. 

 

RATIFICO E HOMOLOGO nos termos dos artigos 15, § 1º e 43, 

inciso IV da Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013 e alterações, a 
Adesão nº 002/2020, em conformidade com o parecer jurídico 

 

 
Pitimbu/PB, 21 de  Maio de 2020. 

 

 
LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 

 

E X T R A T O DO CONTRATO 

 
ADESÃO N.º 002/2020 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020  
Pregão Presencial SRP nº 002/2019 gerenciado pelo Fundo 

Municipal de Saúde de Pitimbu 

 

 
PITIMBU-PB, 22 de Maio  de 2020. 

 

 
OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA, NO FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS PERMANENTE ELETROELETRÔNICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO. 

        

CONTRATO Nº 040/2020 

EMPRESA CONTRATADA: 
SM CORDEIRO DE MELO EIRELI – EPP 

CNPJ: 05.560.250/0001-08 

TOTAL: R$ 39.503,38 (Trinta e Nove Mil, Quinhentos e Três Reais e 
Trinta e Oito Centavos) 

PRAZO: 31/12/2020 

 
Cujos Recursos serão provenientes na dotação/2020:  

 

02.040 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 

02040.12.122.2047.1162 – AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 
EQUIP.P/SEC.EDUCAÇÃO E CULT. 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 

 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


